

Formularz interpelacji/zapytania radnego

Mateusz Kabatek

imię i nazwisko radnego

Urząd Gminy w Białosłiwie	
wpłynęło dnia	23. 07. 2024
L. Dz.	4454/ 2024
Skierowano

Wójt Gminy Białosłiwie
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Gminy Białosłiwie
Dawida Tatery

INTERPELACJA

Dotyczy:

Uwzględnienia w priorytetach inwestycyjnych wykonania drogi twardej ulepszonej z nawierzchni bitumicznej na drogach gminnych na działkach 38/2, 98 oraz 21 w Krostkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Uzasadnienie:

Aktualna droga gminna na działce 38/2 oraz 98 komunikuje z centrum wsi wiele posesji. Jest to główna droga dojazdu dla mieszkańców „wybudowań” Krostkowskich ale również dla mieszkańców części Dębówka Starego. Drogą porusza się również autobus szkolny dowożący dzieci do szkoły w Białosłiwie. Dla większości rolników w naszej miejscowości stanowi ona główną trasę dojazdową na pola.

W związku powyższym występuje tam stosunkowo duże natężenie ruchu zarówno pieszego jak i kołowego. Z racji stanu nawierzchni droga gruntowa jest niewystarczająca na potrzeby mieszkańców posesji oraz pozostałych użytkowników drogi. W sezonie zimowym droga jest nie zawsze odsnieżona właściwie a po roztopach przedstawia wątpliwą jakość i ma wiele głębokich dziur stanowiących zagrożenie dla użytkowników.

W sezonie letnim zaś wzbudzony przez pojazdy kurz opada na domy zlokalizowane przy drodze.

W przypadku drogi gminnej na działce nr 21 sytuacja jest od wielu lat nieuregulowana prawnie przez co stan nawierzchni gruntowej jest fatalny. Mieszkańcy na własną rękę z własnych środków często wykonują naprawy doraźne i większe aby zachować przejezdność i umożliwić sobie dojazd do swoich posesji. Otrzymali wielokrotnie słowne zapewnienia o budowie drogi wraz z oświetleniem. Odcinek podczas intensywnych opadów wymywa materiał podbudowy na drogę powiatową przez co sprawia zagrożenie dla włączających się do ruchu pojazdów wyjeżdżających z drogi gminnej na powiatową. Droga łączy się z drogą powiatową w miejscu szczególnie niebezpiecznym co potwierdzają liczne wypadki w tym miejscu w ostatnich latach. Mieszkańcy posesji przy drodze gminnej oraz w zasadzie wszyscy mieszkańcy Krostkowa są zgodni, że ten odcinek już powinien powstać lata temu. Należałoby dodatkowo skonsultować ten odcinek z Zarządem Dróg Powiatowych aby zapewnić wyższy

poziom bezpieczeństwa w tym miejscu. Pasy zjazdowe do posesji na całym odcinku zakrętu od zjazdu do Stacji PKP aż po wyjazd w kierunku Osieka znacząco poprawiłyby sytuację.

Zarówno dla drogi na działce 38/2 i 98 oraz 21 mieszkańcy mają jedno stanowisko; drogi asfaltowane, brukowane powinny powstać już dawno temu. Standard drogi gruntowej jest niewystarczający i pewnym sensie wykluczający ich komunikacyjnie z resztą miejscowości. Temat jest poruszany na każdym zebraniu wiejskim od co najmniej 9 lat. Wszelkie deklaracje, wizje i projekty nigdy nie przeszły nawet do etapu konsultacji społecznych dlatego zakładać można, że nie były traktowane poważnie i nie miały podstaw w faktycznych działaniach Urzędu Gminy.

Wnoszę o uwzględnienie przebudów tych dróg jako priorytetowe i uwzględnienie ich w przyszłym budżecie Gminy Białosłowie na 2025.

W razie pytań pozostaję do dyspozycji.

Z poważaniem

Białosłowie 23.07.2024 r.

Miejscowość i data



.....

podpis

1- Droga gminna zlokalizowana na działce nr 38/2



2- Droga gminna zlokalizowana na działce nr 21



Wypełnia Biuro Rady Gminy Białosłowie

Nr rejestru: 10.2024	Termin odp.: 14 dni
Interpelację/zapytanie skierowano do: G.O.T.A. GMINY	Termin przekazania odpowiedzi do BRG:
Białosłowie, 24.07. 2024r.	Podpis PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY Dawid Tatera

(Art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym)